Kitab yang menjadi pedoman dari setiap dakwah yang
disampaikan oleh Jama`ah Tabligh adalah kitab Fadhîlah amal yaitu
kitab yang disusun oleh pendiri organisasi ini, Muhammad Ilyas
Zakariya al-Kandahlawi (1885 M/1303 H). Sebagaimana diketahui
dalam kitab tersebut terdapat banyak Hadits yang kualitasnya lemah
bahkan palsu. Dalam kitab tersebut sebenarnya telah dijelaskan
kedudukan dari setiap Hadits yang disusun oleh pengarangnya,
namun keterangan kitab tersebut ditulis dalam bahasa Arab yang
dalam kitab terjemahannya, deskripsi status Hadits tidak dituturkan
secara jelas.